y Protección Social, del rubro "Apoyo a Programas de Desarrollo de la Salud Ley 100 de 1993 de la 
vigencia 2024”, para la cofinanciación de proyectos de transporte asistencial en favor de la ESE Hospital 
Departamental San Vicente de Paúl de Garzón – Huila, por un valor total de DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS 
PESOS MCTE ($252.497.392). 

La ESE Hospital Departamental San Vicente de Paúl, con el objetivo de garantizar la calidad e integralidad 
de la atención en salud a los usuarios que requieren traslados desde y hacia este centro asistencial, y 
siendo una referencia del centro del departamento para servicios hospitalarios que requieren traslados a

[...]

establecido conforme a los recursos con que cuenta la Entidad para garantizar la adquisición de un 
vehículo de Transporte Asistencial Básico TAB tipo ambulancia, con la dotación de equipos biomédicos 
según la Resolución 3100 de 2019 y NTC 3729. 

El monto del presupuesto oficial estimado corresponde a la suma de TRESCIENTOS UN MILLONES DE 
PESOS ($301.000.000) M/CTE, IVA INCLUIDO DEL 19%. Los cuales se soportan con Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal expedido por el área de Presupuesto para la vigencia 2025. 

DISPONIBILID
AD 

PRESUPUEST
AL 

RUBROS VALOR  NOMBRE DE CUENTA 

2.3.2.01.01.003.07.01 $ 301.000.000

[...]

46 Propranolol clorhidrato 

47 Oxitocina 

48 Sulfato de magnesio 

49 Lidocaina clorhidrato 

50 Salbutamol sulfato 

51 Tramadol clorhidrato  

52 Haloperidol 

Por lo anterior, se considera que el valor estimado para el presente estudio corresponde a la suma de 
TRESCIENTOS UN MILLONES DE PESOS ($ 301.000.000) M/CTE, IVA INCLUIDO. 

Nota: Durante el plazo de ejecución del contrato, el contratista deberá mantener los precios ofertados, 
mientras el contrato se mantenga vigente; siempre y cuando no existan circunstancias que afecten 
gravemente los precios del mercado.